MEMORANDO SEI Nº 25694483/2025 - HMSJ.UTE.CPA

Joinville, 04 de junho de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 252/2025.

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de mantas térmicas utilizadas no
atendimento dos pacientes no Hospital São José de Joinville.

Prezado(a) Senhor(a),

Segue análise técnica do Processo Licitatório SEI nº 25.0.086316-0, considerando o

descritivo da proposta de preços, bem como o Edital 25412021.

I
t
e
m

Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitad
a

Fornec
edor

Marc
a
Regis
trada

Val
or
Uni
t.
Lan
ce

Registro na
Anvisa
(verificar na
Proposta
Comercial
da Empresa)

Ficha
Técnica
(verificar na
Proposta
Comercial da
Empresa)

Situação

1 19983 - MANTA
TÉRMICA CORPO
INTEIRO ADULTO
PÓS-OPERATÓRIO
MANTA EM
POLIPROPILENO E
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO,
MICROPERFURADA
POR IGUAL,
PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO
UNIFORME DE AR
QUENTE.
ENCHIMENTO DE

Unidad
e

390 SOMA/
SC
PROD
UTOS
HOSPI
TALA
RES
LTDA

3M 34,4
2

8028493031
8

Pag 06

Vigente

De acordo

Pag. 07

De
acordo

06/06/2025, 09:28 SEI/PMJ - 25694483 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

GOMOS DE
ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER
FAIXA ADESIVA
PARA FIXAÇÃO NA
PELE. RESISTÊNCIA
DE CALOR. NO
MINIMO 1 (UMA)
ENTRADA PARA
MANGUEIRA.
DESCARTÁVEL.
MEDIDAS MÍNIMAS:
COMPRIMENTO 200
CM E LARGURA
MÍNIMA 90 CM.

2

20001 - MANTA
TÉRMICA CORPO
INTEIRO ADULTO
TRANS OPERATÓRIO
MANTA EM
POLIPROPILENO E
PAPEL CIRÚRGICO
MICROPERFURADA
POR IGUAL,
PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO
UNIFORME DE AR
QUENTE.
ENCHIMENTO DE
GOMOS DE
ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER
FAIXA ADESIVA
PARA FIXAÇÃO NA
MESA CIRÚRGICA,
RESISTENTE AO
CALOR. ENTRADA
PARA MANGUEIRA
NOS DOIS LADOS.
DESCARTÁVEL.
MODELO ADULTO.
MEDIDAS MÍNIMAS:
COMPRIMENTO 195
CM E LARGURA 90
CM.

Unidad
e 890

CEI
COME
RCIO
EXPO
RTAC
AO E
IMP
DE
MAT
MEDI
COS
LTDA

CGH/
JIAN
GME
N
DAC
HEN
G

69,0
0

1023440032
4

Pag 03

Vigente

De acordo

Pag. 06
De
acordo

3 19985 - MANTA
TÉRMICA PARA
PARTE SUPERIOR DO
CORPO ADULTO
MANTA EM
POLIPROPILENO E
PAPEL CIRÚRGICO
MICRO PERFURADO
POR IGUAL,
PERMITINDO
DISTRIBUIÇÃO
UNIFORME DE AR

Unidad
e

700 SOMA/
SC
PROD
UTOS
HOSPI
TALA
RES
LTDA

3M 34,8
9

8028493031
8

Pag 06

Vigente

De acordo

Pag. 07

De
acordo

06/06/2025, 09:28 SEI/PMJ - 25694483 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Aline Rosana Lopes, Coordenador(a), em
05/06/2025, às 13:23, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25694483 e o código CRC 79BD447F.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Centro - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.086316-0
25694483v5

QUENTE.
ENCHIMENTO DE
GOMOS DE
ALIMENTAÇÃO
UNIFORME. CONTER
FAIXA ADESIVA
PARA FIXAÇÃO NA
PELE, RESISTENTE
AO CALOR. NO
MÍNIMO 1 (UMA)
ENTRADA PARA
MANGUEIRA.
DESCARTÁVEL.
MEDIDAS MÍNIMAS:
COMPRIMENTO 185
CM E LARGURA
MÍNIMA 60 CM.

06/06/2025, 09:28 SEI/PMJ - 25694483 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3